ACTA DE BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-SEDALIB S.A.

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA CARACTERIZACION DE CONTRIBUYENTES,
OBTENCION DE ACUERDOS MRSE-H EN LAS ZONAS DE INTERVENCION “RECUPERACION DE LOS
SERVICIOS ECOSISTEMICOS DE REGULACION HIDRICA, CALIDAD QUIMICA DEL AGUA Y CONTROL DE
EROSION DE SUELOS EN LA CUENCA MOCHE (MICROCUENCA LA CUESTA - SINSICAP — SAN
IGNACIO) — DISTRITO DE SINSICAP DE LA PROVINCIA DE OTUZCO DEL DEPARTAMENTO DE LA
LIBERTAD

EN LA CIUDAD DE TRUJILLO, DEPARTAMENTO Y REGION LA LIBERTAD, DESDE EL DIA DIECISIETE DE MAYO DEL
DOS MIL VEINTICUATRO, EN LA OFICINA DE LOGISTICA, AVENIDA FEDERICO VILLARREAL N° 1300 URBANIZACION
SEMI RUSTICA EL BOSQUE - TRUJILLO, REUNIO EL COMITE DE SELECCION, DESIGNADO POR RESOLUCION
GERENCIA GENERAL N° 091-2024-SEDALIB SA.- 40000-GG, DEL 11 DE ABRIL DEL 2024, RESPONSABLE DE
LLEVAR A CABO EL PRESENTE ACTO, Y SE ENCUENTRA INTEGRADO POR:

= ING. JOSE ANDRES CRUZADO VALLEJO, CON DNI N° 18191465, QUIEN LO PRESIDE EN SU CONDICION DE
MIEMBRO TITULAR.

= ING. GIOVANNI ALEJANDRO MARZORATI RODRIGUEZ, CON DNI N° 71417595, QUIEN ACTUA EN CONDICION DE
PRIMER MIEMBRO TITULAR.

= ING. UBER ANTONIO PORTILLA GUARNIZ, CON DNI N° 32959162, QUIEN ACTUA EN SU CONDICION DE
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR.

EL ACTO SE INICIA CON LA PRESENCIA DE LOS TRES MIEMBROS, DECLARANDOSE INSTALADO Y SE VERIFICA,
SEGUN REPORTES DEL SEACE, SE HAN INSCRITO EN LA PLATAFORMA DEL SEACE NUEVE (09) PARTICIPANTES, DE
LOS CUALES DOS (02) POSTORES HAN REGISTRADO ELECTRONICAMENTE SU OFERTA DE MANERA VALIDA.
SEGUIDAMENTE, SE PROCEDE A VERIFICAR Y VALIDAR LA PRESENTACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA,
CONFORME LO ESTABLECIDO EN LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 81.2
DEL ARTICULO 81 DEL RLCE, SIENDO EL RESULTADO EL SIGUIENTE:

Nro. | . POSTORES | CONDICION
TELLO CUYA MILAGROS IRENE

1| 10403209673 SRR
MEJIA RIOS ADOLFO AQUILINO

2 | 10446852065 ADMITIDA

CON LAS DOS (02) OFERTAS ADMITIDAS, SE PROCEDIO CON LA CALIFICACION Y EVALUACION TECNICA, CONFORME
A LO INDICADO EN EL NUMERAL 82.1 DEL ART. 82° DEL REGLAMENTO, CON EL OBJETO DE DETERMINAR SI LAS
OFERTAS TECNICAS CUMPLEN LOS REQUISITOS DE CALIFICACION PREVISTOS EN LAS BASES. LA OFERTA QUE NO
CUMPLA CON DICHOS REQUISITOS ES DESCALIFICADA, SIENDO EL RESULTADO EL SIGUIENTE:

POSTORES = = = = RESULTADO
TELLO CUYA MILAGROS IRENE
10403209673 CALIFICADA
MEJIA RIOS ADOLFO AQUILINO
10446852065 DESCALIFICADA

= LA OFERTA DEL POSTOR MEJIiA RIOS ADOLFO AQUILINO, FUE DESCALIFICADA DEBIDO A QUE NO CUMPLIO
CON LO DISPUESTO EN EL RLCE, ART. 82, NUMERAL 82.3, LITERAL C), QUE SENALA: "LAS OFERTAS
TECNICAS QUE CONTENGAN ALGUN TIPO DE INFORMACION QUE FORME PARTE DE LA OFERTA ECONOMICA
SON DESCALIFICADAS.” EN SU PROPUESTA TECNICO-ECONOMICA, A FOLIOS 015, HA PRESENTADO LA
OFERTA ECONOMICA (ANEXO 7); MOTIVO POR EL CUAL, HA SIDO DESCALIFICADA.

CONFORME LO SENALA EL NUMERAL 82.2 DEL ART. 82 DEL RLCE, SE PROCEDIO CON LA EVALUACION TECNICA DE
LA UNICA OFERTA QUE CUMPLIO CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, CONFORME AL FACTOR DE EVALUACION
ENUNCIADOS EN LAS BASES, OBTENIENDO LOS 100 PUNTOS, SUPERANDO EL P7T)\ITAJE MINIMO EXIGIDO PARA

PASAR A LA SIGUIENTE ETAPA.
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EN TAL SENTIDO; CONFORME LO SERALA EL ART. 83 DEL RLCE, SE PROCEDIO CON LA EVALUACION ECONOMICA
DE LA OFERTA, SIENDO EL DETALLE DEL RESULTADO EL SIGUIENTE:

POSTOR

Importe (S/.) Iinc.
IGV O

Eval.Tecnica PT;

Eval.
Econom. PEi

PTP;

SUB TOTAL | BOMFICACION DEL

10%

BONIFICACION DEL
5%

TOTAL

ORDEN DE
PRELACION

TELLO CUYAMILAGROS IRENE
10403209673

93,000.00

100.00

100.00

100.00

0.00

5.00

105.00

10

PARA MAYOR DETALLE DE LOS RESULTADOS DE LA ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS DE
LOS POSTORES, SE ADJUNTAN LAS ACTAS DE TRABAJO DEL COMITE, COMO PARTE INTEGRANTE DE LA PRESENTE
ACTA.

POR LO TANTO; EN ATENCION AL PUNTAJE OBTENIDO, EL COMITE DE SELECCION POR ACUERDO UNANIME
OTORGA LA BUENA PRO, DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION POR ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
005-2024-SEDALIB S.A., AL POSTOR TELLO CUYA MILAGROS IRENE, POR EL IMPORTE DE $/93,000.00, INCLUIDO
TODOS LOS IMPUESTOS DE LEY. CON UN PUNTAJE TOTAL DE 105.00 PUNTOS.

CON LO ANTERIOR, SIN OBSERVACION ALGUNA SE DIO POR CULMINADO EL PRESENTE ACTO EL DIA VEINTITRES
DE MAYO DEL DOS MIL VEINTICUATRO, PROCEDIENDOSE A LA REDACCION DE LA PRESENTE ACTA, QUE LUEGO
DE SER LEIDA E$ SUSCRITA EN SENAL DE CONFORMIDAD DE SUS EXTREMOS POR LOS INTEGRANTES DEL ORGANO A
CARGO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION.
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ING. JOSE ANDRES CRUZADO VALLEJO NG GIOVARNEALEANTRG MARZCORAT] ING. LlB NIO PORTILLA GUARNIZ
RODRIGUEZ
Presidente, Titular Primer Miembro Titular ‘$egundo Miembro Titular
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CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-SEDALIB S.A.

Contratacién del Servicio de Consultoria para Caracterizacién de Contribuyentes, Obtencion de Acuerdos MRSE-H en las zonas de
Intervencion ¢Recuperacién de los Servicios Ecosistémicos de Regulacion Hidrica, Calidad Quimica del Aguay Control de Erosion de
Suelos en la Cuenca Moche (Microcuenca la Cuesta ¢ Sinsicap ¢ San Ignacio)-Distrito de Sinsicap de la Provincia de Otuzco del

Departamento de La Libertad¢

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES

TELLO CUYA MILAGROS IRENE
10403209673

MEJIA RIOS ADOLFO AQUILINO
10446852065

B.  CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Coordinador:

UN (01) ANO DE EXPERIENCIA PROFESIONAL CONTADOS A PARTIR DE LA
FECHA DE COLEGIATURA, DE SER EL CASO.

Haber dirigido como minimo la elaboracion de (1) consultoria en trabajos de
levantamiento de informacion para estudios en el ambito rural y/o alto andino y/o trabajo
social de campo y levantamiento de informacion y/o levantamiento de informacion
manejo y recuperacion de ecosistemas y servicios ambientales con enfoque hidrico y de
cuenca.

Minimo un (01) afio de experiencia profesional en ambitos rurales o con comunidades
campesinas o nativas.

CUMPLE

CUMPLE

Personal técnico de apoyo (2 personas)

UN (01) ANO DE EXPERIENCIA PROFESIONAL COMO MINIMO EN PUESTO
SIMILAR, con experiencia en | iento de data poblacional y/o caracterizacion de
ecosistemas

CUMPLE

CUMPLE

B.2.1. FORMACION ACADEMICA

Coordinador:

Profesional en antropologia y/o sociologia y/o economista y/o Ingeniero forestal y/o
agricola y/o agronomo y/o comunicador social y/o Recursos Naturales y/o a afines, con
habilitacion de colegiatura vigente, de ser el caso.

CUMPLE

CUMPLE

Personal técnico de apoyo:

Técnico de mando medio titulado en Instituto Superior y/o estudios universitarios no
menor de uno afo.

CUMPLE

CUMPLE

C.  EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 100,000.00 (Cien mil con 00/100 soles), por la
contratacion de servicios de consultoria iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores
a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante
de pago, segln corresponda.

Se consideran servicios de consultoria similares a los siguientes:
Levantamiento de informacion urbana o rural y/o Proyectos de
Conservacion y Restauracion de Ecosistemas Altoandinos y/o Manejo y
Gestion de Cuencas y/o Desarrollo Rural y/o Recursos Naturales y/o
Siembra y Cosecha de Agua y/o Mejoramiento de Pastos y/o Forrajes
y/o Infraestructura Hidrica.

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO:

CALIFICADA

DESCALIFICADA

Por incumplir lo dispuesto en el RLCE, Art. 82, numeral 82.3,
literal c), que sefiala: "Las ofertas técnicas que contengan
algtin tipo de informacién que forme parte de la oferta
econémica son descalificadas.”

En su Propuesta Técnico-Econdmica, en el folios 15 ha
presentado el PRECIO DE LA OFERTA (Anexo 7)
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CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS

Valor Estimado (Inc. IGV)

S$/107,932.24

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-SEDALIB S.A.

Contratacién del Servicio de Consultoria para Caracterizacion de Contribuyentes, Obtencion de

Acuerdos MRSE-H en las zonas de Intervencién ¢Recuperacion de los Servicios Ecosistémicos

de Regulacién Hidrica, Calidad Quimica del Agua y Control de Erosién de Suelos en la Cuenca

Moche (Microcuenca la Cuesta ¢ Sinsicap ¢ San Ignacio)-Distrito de Sinsicap de la Provincia de
Otuzco del Departamento de La Libertadg

TELLO CUYA MILAGROS IRENE

POSTORES 10403209673

Il.- FACTORES DE EVALUACION Precio de la Oferta S/

A) PRECIO S/. 93,000.00 100.00 ptos.
SUB TOTAL: 100.00 puntos

Bonificacion del diez por ciento (10%) por
servicios prestados fuera de la provincia de No corresponde -
Lima y Callao ANEXO 10

Bonificacion del cinco por ciento (5%) por
tener la condicion de Micro y Pequefia 5.00
Empresa ANEXO 11

TOTAL 105.00 puntos

ORDEN DE PRELACION: e
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